АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.03.2020 №362-п

Об утверждении порядка формирования и ведения реестра
муниципальных услуг и государственных услуг по
 переданным полномочиям, предоставляемых администрацией
городского округа Перевозский Нижегородской области и
подведомственными ей учреждениями

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2010 года №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", с целью обеспечения эффективной деятельности администрации городского округа Перевозский Нижегородской области по формированию и ведению Реестра муниципальных услуг и государственных услуг по переданным полномочиям городского округа Перевозский Нижегородской области, предоставляемых администрацией городского округа Перевозский Нижегородской области и подведомственными ей учреждениями, администрация городского округа Перевозский Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить Порядок формирования и ведения реестра муниципальных услуг и государственных услуг по переданным полномочиям, предоставляемых администрацией городского округа Перевозский Нижегородской области и подведомственными ей учреждениями, согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Постановление администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 2 апреля 2013 года №405–п «О реестре муниципальных услуг в администрации Перевозского муниципального района» отменить.
3.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский Нижегородского области (Е.Н.Гусева) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании городского округа Перевозский газете «Новый путь» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Перевозский в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pvzrayon.ru.
4.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления 						     Н.М.Трунина

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
городского округа Перевозский
Нижегородской области
[bookmark: _GoBack]23.03.2020 №362-п

ПОРЯДОК
формирования и ведения реестра муниципальных услуг и государственных услуг по переданным полномочиям, предоставляемых администрацией городского округа Перевозский Нижегородской области
и подведомственными ей учреждениями

1.Общие положения

1.1.Настоящий Порядок устанавливает правила формирования и ведения реестра муниципальных услуг и государственных услуг по переданным полномочиям, предоставляемых администрацией городского округа Перевозский Нижегородской области и подведомственными ей учреждениями (далее - Порядок), и разработан в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг".
1.2.Реестр муниципальных услуг и государственных услуг по переданным полномочиям, предоставляемых администрацией городского округа Перевозский Нижегородской области и подведомственными ей учреждениями (далее - Реестр), создается в целях оптимизации перечня муниципальных услуг и государственных услуг по переданным полномочиям на основе их инвентаризации, обеспечения физических и юридических лиц достоверной информацией о предоставляемых на территории городского округа Перевозский Нижегородской области муниципальных услугах и государственных услугах по переданным полномочиям  и систематизации сведений:
-о муниципальных услугах и государственных услугах по переданным полномочиям, предоставляемых администрацией городского округа Перевозский Нижегородской области и подведомственными ей учреждениями;
-об услугах, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и государственных услуг по переданным полномочиям и включены в перечень, утвержденный решением Совета депутатов городского округа Перевозский;
-об услугах, предоставляемых муниципальными учреждениями городского округа Перевозский Нижегородской области, в которых размещается муниципальное задание, выполняемое за счет средств местного бюджета.

2.Формирование Реестра

[bookmark: P45]2.1.Реестр состоит из 3 разделов и включает обязательные для заполнения параметры, установленные для каждого раздела.
Раздел 1 – «Муниципальные услуги и государственные услуги по переданным полномочиям, предоставляемые администрацией городского округа Перевозский Нижегородской области и подведомственными ей учреждениями», включает следующие обязательные параметры:
-порядковый номер для каждой муниципальной услуги и государственной услуги по переданным полномочиям;
-наименование муниципальной услуги и государственной услуги по переданным полномочиям. При определении муниципальной услуги и государственной услуги по переданным полномочиям необходимо исходить из полномочий органов местного самоуправления на дату формирования и утверждения соответствующей муниципальной услуги и государственной услуги по переданным полномочиям;
-наименование структурного подразделения администрации городского округа Перевозский, подведомственного учреждения, ответственных за предоставление муниципальной услуги и государственной услуги по переданным полномочиям;
-наименование административного регламента;
-нормативно - правовой акт, утверждающий административный регламент;
-получатель муниципальной услуги и государственной услуги по переданным полномочиям – заявитель, обращающийся за предоставлением муниципальной услуги и государственной услуги по переданным полномочиям и получающий результат ее оказания.
Раздел 2 – «Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и государственных услуг по переданным полномочиям и включены в перечень, утвержденный решением Совета депутатов городского округа Перевозский», включает следующие обязательные параметры:
-порядковый номер для каждой услуги;
-наименование услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и государственных услуг по переданным полномочиям и включены в перечень, утвержденный решением Совета депутатов городского округа Перевозский;
-наименование муниципальной услуги и государственной услуги по переданным полномочиям, для предоставления которой оказывается необходимая и обязательная услуга.
Раздел 3 – «Услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями городского округа Перевозский, в которых размещается муниципальное задание, выполняемое за счет средств местного бюджета», включает следующие обязательные параметры:
-наименование услуги;
-наименование муниципального учреждения городского округа Перевозский, ответственного за предоставление услуги.
2.2.Формирование Реестра осуществляется сектором информатизации и делопроизводства организационно-правового управления администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, (далее – сектор информатизации и делопроизводства).
2.3.Реестр публикуется и размещается на официальном сайте администрации городского округа Перевозский в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pvzrayon.ru.

3.Ведение Реестра

3.1.Ведение реестра муниципальных услуг и государственных услуг по переданным полномочиям осуществляется сектором информатизации и делопроизводства по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
3.2.При обеспечении ведения Реестра осуществляется сбор, обработка, учет, регистрация, хранение, обновление информации, поступающей от структурных подразделений администрации городского округа Перевозский Нижегородской области и учреждений, ответственных за организацию предоставления соответствующих муниципальных услуг и государственных услуг по переданным полномочиям, размещение Реестра на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3.3.Реестр утверждается постановлением администрации городского округа Перевозский Нижегородской области.
3.4.Внесение изменений в Реестр осуществляется на основании постановлений администрации городского округа Перевозский Нижегородской области.
3.5.Основанием для внесения изменений в Реестр являются изменения действующего законодательства, регулирующие вопросы предоставления муниципальных услуг.
3.6.Для включения муниципальной услуги и государственной услуги по переданным полномочиям (исключения или внесения изменений) в Реестр структурные подразделения администрации, учреждения, ответственные за организацию предоставления соответствующих муниципальных услуг и государственных услуг по переданным полномочиям, не позднее пяти рабочих дней с момента внесения соответствующих изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг и государственных услуг по переданным полномочиям направляют в сектором информатизации и делопроизводства служебную записку, содержащую следующие сведения:
3.6.1.предложение о включении соответствующей муниципальной услуги и государственной услуги по переданным полномочиям (об исключении или внесении изменений) в Реестр с указанием структурного подразделения администрации городского округа Перевозский, подведомственных ей учреждений, ответственных за организацию предоставления данной услуги;
3.6.2.Основание для включения муниципальной услуги и государственной услуги по переданным полномочиям (исключения или внесения изменений) в Реестр.
3.7.Сектором информатизации и делопроизводства в срок не более 30 дней с момента получения служебной записки готовит проект постановления администрации городского округа Перевозский Нижегородской области о внесении изменений в Реестр.
3.8.Формирование и ведение Реестра осуществляется в электронном виде.

4.Ведение мониторинга предоставления муниципальных услуг и государственных услуг по переданным полномочиям

4.1.Сектором информатизации и делопроизводства совместно с отделом правовой и кадровой работы организационно-правового управления администрации городского округа Перевозский Нижегородской области не реже одного раза в год проводят мониторинг Реестра муниципальных услуг и государственных услуг по переданным полномочиям на предмет их соответствия нормативным правовым актам Российской Федерации, Нижегородской области и (или) муниципальному правовому акту органа местного самоуправления городского округа Перевозский, наделяющим (изменяющим или отменяющим) администрацию городского округа Перевозский Нижегородской области полномочиями по предоставлению муниципальных услуг и государственных услуг по переданным полномочиям на территории городского округа Перевозский, а в случае необходимости, готовит служебную записку в адрес руководителей структурных подразделений администрации городского округа Перевозский Нижегородской области и подведомственных ей учреждений, ответственных за организацию предоставления муниципальных услуг и государственных услуг по переданным полномочиям, о результатах этого мониторинга.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Порядку

Форма Реестра
муниципальных услуг и государственных услуг по переданным полномочиям, предоставляемых администрацией городского округа Перевозский Нижегородской области и подведомственными ей учреждениями

	Раздел 1. Муниципальные услуги и государственные услуги по переданным полномочиям, предоставляемые администрацией городского округа
Перевозский Нижегородской области и подведомственными ей учреждениями

	№
	Наименование услуги
	Наименование структурного подразделения администрации городского округа Перевозский, ответственного за предоставление муниципальной услуги
	Наименование административного регламента
	Нормативный правовой акт, утверждающий регламент (НПА)
	Получатели муниципальной услуги и государственной услуги по переданным полномочиям

	1.

	Раздел 2. Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и государственных услуг по переданным полномочиям и включены в перечень, утвержденный решением Совета депутатов городского округа Перевозский

	№
	Наименование услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и государственных услуг по переданным полномочиям администрацией городского округа Перевозский, муниципальными учреждениями и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг и государственных услуг по переданным полномочиям
	Наименование муниципальной услуги и государственной услуги по переданным полномочиям

	1.

	Раздел 3. Услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями, в которых размещается муниципальное задание,
выполняемое за счет средств местного бюджета

	№
	Наименование услуги
	Получатели услуги
	Наименование муниципального учреждения, ответственного за предоставление  услуги

	1.